
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

Одеса

Про підсумки проведення 
міського тренінгу-конкурсу 
«Честь і гідність»

На виконання пункту 3.9 розділу 3 Міської цільової програми 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси «Я - одесит, 
патріот України» на 2021-2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської 
ради від 03 лютого 2021 року № 55-VIII, наказу Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради від 15.10.2025 № 400 «Про проведення міського 
тренінгу-конкурсу «Честь і гідність», з метою формування морально-вольових 
якостей, високих моральних цінностей, патріотизму, виховання почуття власної 
гідності, поваги до прав людини, громадянської свідомості та активної позиції 
21 листопада 2025 року відбувся міський тренінг-конкурс «Честь і гідність», в 
якому взяли участь 35 учнів з ЗО закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної громади міста Одеси.

На підставі рішення міського журі

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити переможців міського тренінгу-конкурсу «Честь і гідність» 
дипломами Департаменту освіти та науки Одеської міської ради

І ступеня
- Степанову Анастасію Валеріївну, ученицю 9 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 

№82 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
- Кугут Поліну Віталіївну, ученицю 8 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 15 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
- Кононець Артура Романовича, учня 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ З 

ПОСИЛЕНОЮ ВІЙСЬКОВО-ФІЗИЧНОЮ ПІДГОТОВКОЮ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ.

II ступеня
- Шинкарецьку Анну Романівну, ученицю 9 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 49 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
- Терпіловську Поліну Олегівну, ученицю 9 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ

«ПРИМОРСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;



- Бабіча Валентина Денисовича, учня 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ З 
ПОСИЛЕНОЮ ВІЙСЬКОВО-ФІЗИЧНОЮ ПІДГОТОВКОЮ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ.

III ступеня
- Жоголка Нікіту Олександровича, учня 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛЩЕЮ № 4 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
- Ситу Дарію Сергіївну, ученицю 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ З 

ПОСИЛЕНОЮ ВІЙСЬКОВО-ФІЗИЧНОЮ ПІДГОТОВКОЮ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ;

- Гавриленка Дмитра Дмитровича, учня 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ З 
ПОСИЛЕНОЮ ВІЙСЬКОВО-ФІЗИЧНОЮ ПІДГОТОВКОЮ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ.

2. Виплатити грошові винагороди переможцям міського тренінгу-конкурсу 
«Честь і гідність» у 2025 році у розмірі:

I місце - 7500,00 грн
- Степановій Анастасії Валеріївні, учениці 9 класу ОДЕСЬКОГО ЛЩЕЮ № 82 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 2500 грн;
- Кугут Поліні Віталіївні, учениці 8 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 15 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 2500 грн;
- Кононець Артуру Романовичу, учню 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ З 

ПОСИЛЕНОЮ ВІЙСЬКОВО-ФІЗИЧНОЮ ПІДГОТОВКОЮ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ-2500 грн.

II місце - 6000,00 грн
- Шинкарецькій Анні Романівні, учениці 9 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 49 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 2000 грн;
- Терпіловській Поліні Олегівні, учениці 9 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 

«ПРИМОРСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 2000 грн;
- Бабічу Валентину Денисовичу, учню 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ З 

ПОСИЛЕНОЮ ВІЙСЬКОВО-ФІЗИЧНОЮ ПІДГОТОВКОЮ одесько: міської 
РАДИ-2000 грн.

III місце - 1500,00 грн
-Жоголку Нікіті Олександровичу, учню 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛЩЕЮ № 4 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 500 грн;
- Ситій Дарії Сергіївні, учениці 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛЩЕЮ З ПОСИЛЕНОЮ 

ВІЙСЬКОВО-ФІЗИЧНОЮ ПІДГОТОВКОЮ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 500 
грн;

- Гавриленку Дмитру Дмитровичу, учню 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛЩЕЮ З 
ПОСИЛЕНОЮ ВІЙСЬКОВО-ФІЗИЧНОЮ ПІДГОТОВКОЮ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ - 500 грн.

3. Нагородити Грамотами Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради учасників міського тренінгу-конкурсу «Честь і гідність»:



- Харкот Алісу Олександрівну, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 15 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Будіш Кіру Віталіївну, вихованку гуртка «Фабрика юних письменників» 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «ОДЕСЬКИЙ ПАЛАЦ 
ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ «БІЛА АКАЦІЯ»;

- Овчаренко Юлію Володимирівну, вихованку гуртка «Фабрика юних 
письменників» КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
«ОДЕСЬКИЙ ПАЛАЦ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ «БІЛА АКАЦІЯ»;

- Чиньону Анастасію Віталіївну, вихованку гуртка «Фабрика юних 
письменників» КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
«ОДЕСЬКИЙ ПАЛАЦ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ «БІЛА АКАЦІЯ»;

- Коваль Софію Анатоліївну, вихованку гуртка «Фабрика юних 
письменників» КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
«ОДЕСЬКИЙ ПАЛАЦ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ «БІЛА АКАЦІЯ»;

- Чолак Анастасію Ігорівну, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 100 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Новосьолову Анастасію Сергіївну, ученицю 9 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 100 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Кусик Аріну Вадимівну, ученицю 9 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 82 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Чернецьку Софію Русланівну, ученицю 9 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 82 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Бачинського Тімура Олександровича, учня 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ З 
ПОСИЛЕНОЮ ВІЙСЬКОВО-ФІЗИЧНОЮ ПІДГОТОВКОЮ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ;

- Цушка Костянтина Сергійовича, учня 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ З 
ПОСИЛЕНОЮ ВІЙСЬКОВО-ФІЗИЧНОЮ ПІДГОТОВКОЮ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ;

- Просенюка Єгора Віталійовича, учня 7 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 80 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Криська Костянтина Олександровича, учня 7 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 
80 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Зеленько Марію Юріївну, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ПРИМОРСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Делік Артема Геннадійовича, учня 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 80 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Кобіляцьку Ганну Сергіївну, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІПЕЮ № 100 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Іванова Олександра Миколайовича, учня ОДЕСЬКОГО МІЖШКІЛЬНОГО 
РЕСУРСНОГО ЦЕНТРУ № 2 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Гурова Михайла Павловича, учня ОДЕСЬКОГО МІЖШКІЛЬНОГО 
РЕСУРСНОГО ЦЕНТРУ № 2 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Басманова Олексія Ілліча, учня 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ПРИМОРСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Котія Олександра Андрійовича, учня 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ПРИМОРСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Вітвицького Артема В’ячеславовича, учня 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ПРИМОРСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;



- Каніболоцького Андрія Олександровича, учня 11 класу ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ З ПОСИЛЕНОЮ ВІЙСЬКОВО-ФІЗИЧНОЮ ПІДГОТОВКОЮ ОДЕСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ;

- Теслюка Віталія Олександровича, учня 8 класу ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 66 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

4. Оголосити подяку членам журі міського тренінгу-конкурсу «Честь і 
гідність» за компетентність, об’єктивність, плідну працю:

- Світлані ДОМУСЧИ, учительці української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 100 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Інні ВОРОНЮК, учительці української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 1 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Галині МАЦИЧКО, учительці української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 49 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Наталії МИРОНЕЦЬ, заступнику директора з виховної роботи 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 68 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Олені ХРУПАЛО, заступнику директора з виховної роботи ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 130 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Олені ПАЯНОВІЙ, заступнику директора з виховної роботи ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 125 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Ларисі ГОРЕЛОВСЬКІЙ, заступнику директора з виховно" роботи 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ГАРМОНІЯ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Олегу ДЕНИСОВУ, учителю предмету Захист України ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 1 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Олегу СЕМЕЙЧЕНКО, учителю предмету Захист України ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ №9 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Олександру НАВРОЦЬКОМУ, учителю предмету Захист України 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 4 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Валентину ОДИНЦОВУ, учителю предмету Захист України ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 7 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Олександру ЛЮБЧЕНКО, учителю ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ З ПОСИЛЕНОЮ 
ВІЙСЬКОВО-ФІЗИЧНОЮ ПІДГОТОВКОЮ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

5. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити інформаційну підтримку 
висвітлення підсумків міського тренінгу-конкурсу «Честь і гідність».

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на директора 
Комунальної установи «Одеський центр професійного розвитку 
педагогічних працівників» Наталію ЯРОСЛАВЦЕВУ.

Хворостянова Вікторія (048)776 00 51

В.о. директора Департамс

ґ

Ірина СТОЛБОВА


